


入試区分
日程・選考方法

奨学金
日本学生支援機構の奨学金制度を利用できます。
■日本学生支援機構第1種奨学金（貸与・無利子） ■日本学生支援機構第2種奨学金（貸与・有利子）
■教育訓練給付制度（修士課程のみ） ※厚生労働大臣指定教育訓練講座として指定されています。

交通アクセス

周辺マップ

■電車をご利用の場合
西武国分寺線「鷹の台駅」より徒歩約15分、JR武蔵野線「新小平駅」より自転車約15分、西武拝島線「東大和駅」より自転車約15分。

■バスをご利用の場合
「国分寺駅北口4番バスのりば」より西武バス（武蔵野美術大学行）に乗り、「白梅学園前」下車（乗車時間約20分）、徒歩0分。
「立川駅北口５番バスのりば」より立川バス（武蔵野美術大学行）に乗り、「武蔵野美術大学」下車（乗車時間約30分）、徒歩約５分。
「国立駅北口3番バスのりば」より立川バス（東京創価小学校循環）に乗り、「東京創価小学校」下車（乗車時間約15分）、徒歩約7分。
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2024年度　入学試験結果

倍率合格者志願者募集人数入試区分 受験者

〈入学資格審査日程〉修士課程・博士課程 日程共通

修士課程

学納金等・奨学金（修士課程・博士課程共通）

学納金等（2022年度実績）

申請期間
（書類必着）期

第1期

①小論文
②面接

2024
12/10（火）

2024
11/26（火）

2024
11/23（土･祝）

2024
11/23（土･祝）

2025
2/20（木）

2024
11/26（火）

2025
2/27（木）

2024
12/10（火）

2025
3/6（木）

①小論文
②面接

①小論文
②面接

①筆答試験
（論文英語読解）
②口述試験（面接）

①筆答試験
（論文英語読解）
②口述試験（面接）

2024
10/1（火）～10/31（木）

2024
9/2（月）～ 9/9（月）

第2期 2024
12/2（月）～12/9（月）

結果発送日

2024
9/24（火）

2024
12/21（土）

1年次項目

入学金

授業料

教育充実費

合計

2年次
3年次（博士）

250,000

640,000

80,000

970,000

初年度のみ

年額

年額

640,000

80,000

720,000

摘要

2024
10/1（火）～10/31（木）

2025
1/6（月）～1/31（金）

2024
10/1（火）～10/31（木）

2024
11/23（土･祝）

2025
2/20（木）

2024
11/26（火）

2024
12/10（火）

2025
3/6（木）

2025
2/27（木）

2025
1/6（月）～1/31（金）

社会人特別選抜

一般選抜Ⅰ期

一般選抜Ⅱ期

外国人留学生特別選抜

社会人特別選抜

一般選抜Ⅰ期

一般選抜Ⅱ期

外国人留学生
特別選抜

2名

3名

若干名

2

3

1

1

3

0

1

1

（1）

（1）

（0）

（0）

（0）

（0）

（0）

（0）

（1）

（1）

（0）

（0）

（0）

（0）

（0）

2

3

1

1

3

1

1

（1）

（0）

（0）

（0）

（0）

（0）

（0）

1

2

1

0

1

0

0

2.0

1.5

1.0

－

3.0

－

－

－

一般選抜Ⅰ期

一般選抜Ⅱ期

修
士
課
程

2名

若干名

3名

博
士
課
程

2名

※（ ）は男子の内数、下段の数字は2023年度実績

※上記の他に、学生教育研究保険等預り金、同窓会終身会費、後援会費として27,430円（修士）、31,620円（博士）が必要となります。
　長期履修制度適用生の場合は学生教育研究保険等預り金の金額が在籍年数に応じて変わります。
※今後学納金等については、変更となる可能性があります。

倍率合格者志願者募集人数入試区分 受験者

博士課程

一般選抜Ⅰ期

一般選抜Ⅱ期

2名

1

0

3

1

（0）

（0）

（1）

（1）

1

3

1

（0）

（1）

（1）

1

2

0

（0）

（1）

（0）

1.0

－

1.5

－

ー

進学相談会日程（オープンキャンパス･学園祭内） オープンキャンパス日程

［郵送］

［郵送］

［郵送］

2025
2/20（木）

2025
2/27（木）

2025
3/6（木）

①小論文（日本語）
②面接

2025
1/6（月）～1/31（金）［郵送］

［郵送］

［郵送］

●研究科説明 ●大学院教員講演 ●入試説明 などミニオープンキャンパス 白梅祭同時開催（受験相談コーナー）
イベント内容（予定）

〈事前予約制〉

＊修士課程は学士の学位を有さず入学を希望する人を対象とします。
＊博士課程は修士等の学位を有さず入学を希望する人を対象とします。
＊受験を希望する入学試験の出願期間に間に合うように申請してください。
結果は、本学のみで効力を持つものです。

オンラインオープンキャンパス･進学相談会は事前予約制に
なります。詳しい予約方法や注意事項につきましては、本学
ホームページ･受験生サイトをご確認ください。
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主要駅からのアクセス例 ※所要時間は目安です。
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ACCESS MAP

※大学院修士課程は学部でのオープンキャンパスで
　個別相談を実施します。
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